平成 28 年 6 月吉日

会員各位

日本ゴルフ場共同購入株式会社

〒101-0048 東京都千代田区神田司町 2-7-6 鈴木ビル 3 階

TEL：03(5577)4369 FAX：03(5577)4382

ゴルフ場向け気象システム「EAGLE EYES®（イーグルアイズ）」のご紹介

謹啓 向暑の候、皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

人命に関わる雷被害を始めとして、プレーヤーを襲う急激かつ強烈な豪雨への対策など、

既存のテレビやインターネット等のおおまかな気象情報だけでは十分な対応がとれない

というご意見を最近よく耳にするようになりました。そこで賛助会員である「株式会社

匠技研」が開発した気象システム「EAGLE EYES®（イーグルアイズ）」をＮＧＫ会員

様限定の特別な料金プランにてご案内申し上げることと致しました。その機能と性能の

良さから、会員の皆様にとって、有効な気象システムであると判断致しましたので、

この機会に導入の検討をいただきたくお願い申し上げます。

「EAGLE EYES®（イーグルアイズ）」の特徴

 様々な気象データが見られます

 気象データの種類は雷、雨、風、天気、気温、警報・注意報、地震等です。

 予測は 10 分刻みで 1 時間先まで、１時間刻みで 36 時間先まで、

週間天気があります。

 警報機能

 ゴルフ場を中心に広範囲の監視エリアを設定して、危険な雨や雷が近づいてき

たら警報（画面表示、音、メール）でお知らせします。

 プレー中止・避難指示、またプレー再開の判断に有効です

…雷がどこで鳴っているのか？避難指示を出すべきか？を迷った時にサポートしま

す。モニター上の地図に発雷、落雷の位置が細かく表示されます。また雷の音は遠

ざかったようだがプレー再開の指示を出しても大丈夫だろうか？という場合にもモ

ニターをご覧頂ければ一目瞭然です。動画再生では過去に遡って雷の動きを見るこ

とができますので、雷の流れを目で見て瞬時に捉えることができます。

 キャンセル防止

…天気予報が雨の日に突如発生するキャンセル。その電話応対時に予めモニターで

画面をチェックするとゴルフ場は曇りや晴れの日がよくあることがわかります。

お客様からキャンセルの電話が掛かったら、電話応対用の専用マニュアルを使って

キャンセル防止の対応策をご案内しています。マニュアルを使ったキャンセル防止

の対応で年間４％～５％（某ゴルフ場では年間６０万円強）のキャンセル防止効果

があったと聞いています。

 インターネットが使えるパソコンがあればどこでも利用可能

 新機能（リリース予定を含みます）

 「雷ナウ」：ピンポイントの発雷、落雷情報を毎分更新します。

 「台風情報」：気象庁発表の台風情報に気象衛星ひまわり 8 号の 250ｍ

メッシュ雨量予測を重ねて表示します。

 「発雷・落雷実績結果」：雷害時の保険申請時に使える落雷証明書と同種の書面

をプリントアウトできる機能です。標準搭載で枚数に制限はありません。

 今後の開発予定

 防災情報を機能追加する方向で検討中です。

 その他の気象や有用な情報を機能追加できないか調査、検討中です。

「EAGLE EYES®（イーグルアイズ）」の導入コースは販売から２年足らずで 100 コー

スを超え、日々増え続けているそうです。この度ＮＧＫ会員のみの特別価格（月額情報

提供料を 5,000 円割引）を提案いただきました。プレーヤーの安全を守る為の気象シ

ステムを廉価で導入出来ると共に雨天 キャンセルの防止にお役立ていただけると存じ

ますので、是非ご検討のほどお願いいたします。取り急ぎ、書中にてお願い方々ご紹介

申しあげます。

                                   謹白